「第２回お風呂屋さんサポーター会議」（主な内容）

１ 日  時   平成２４年７月１９日（木）午後２時から

２ 場  所   職員会館かもがわ 大会議室（京都市中京区土手町夷川上ル末丸町２８４）

３ 出席者

 (1) 保健衛生推進室生活衛生課職員    ７名

 (2) 京都府公衆浴場業生活衛生同業組合  ６名（理事長，副理事長，理事，事務局，他）

 (3) お風呂屋さんサポーター      １９名

 (4) アドバイザー            １名（コミュニティデザイン研究所 代表 谷口 知弘）

４ 次第

 (1) 挨拶，事務局・組合紹介（京都市保健福祉局）

 (2) 前回のふり返り，予算説明（京都市保健福祉局）

 (3) お風呂屋さんとの意見交換（京都府公衆浴場業生活衛生同業組合）

 (4) 活動計画を考える

 (5) 事務連絡

１ 意見出し結果（主な御意見，質問等）

 (1) お風呂屋さんとの意見交換（お風呂屋さんに聞いてみよう）

   別紙のとおり

 (2) 活動計画（活動計画を具体化しよう）

   サポーターの皆様に以下の５つのキーワードに分かれて，具体化に向けての議論をしていた

  だきました。

ア ウォーキング，ランニング

    ウォーキング，ランニングステーションとしてお風呂屋さんを利用

  イ お風呂屋さん巡り

    スタンプラリー（全お風呂屋さんを巡る？）

  ウ お風呂屋さんを利用したイベント

    ライブ，

  エ マップ作成，情報発信

    お風呂屋さんマップの作成，ホームページ，ＳＮＳの活用

  オ フリー

    サポート会議のサポート，全部のグループに協力，サポート会議のかわら版作成

    （なぜか）お風呂屋さんクイズ作成